Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием»

Шкотовского муниципального района

Приморского края

П Р И К А З

 01.11.2023                                  № 264

О проведении шашечного

турнира среди дошкольников

Шкотовского муниципального района

 В целях привлечения воспитанников к изучению интеллектуальных видов

спорта и в соответствии с планом работы МКУ «Управление образованием» на

2023/2024 учебный год

 На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием»

Шкотовского муниципального района (Белоноженко) организовать проведение

шашечного турнира «Умные шашки» среди воспитанников ДОУ Шкотовского

района 7 декабря 2023 года (далее – Шашечный турнир).

2. Утвердить Положение о проведении районного Шашечного турнира «Умные

шашки» (далее - Положение, приложение 1).

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений Шкотовского

муниципального района:

3.1. Предоставить заявку на участие в Шашечном турнире в срок до 27.11.2023 г.

(Приложение 2);

3.2. Обеспечить участие воспитанников ДОУ в турнире.

4. Главному бухгалтеру МКУ «Управление образованием» Л.А. Андрюхиной

выделить в подотчет ведущему специалисту отдела мониторинга и развития

образования Белоноженко О.Г. денежные средства на награждение участников

Шашечного турнира, согласно смете (Приложение 3).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела

мониторинга и развития образования Н.И. Калугину.

Директор                                  Г.Н. Танеева

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом

МКУ «Управление образованием» ШМР

от 01.11.2023 г. № 264

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении шашечного турнира «Умные шашки» среди дошкольников

1. Цели и задачи

 Соревнования по русским шашкам среди воспитанников дошкольных

образовательных учреждений Шкотовского муниципального района проводятся с целью:

 пропаганды интеллектуальных видов спорта;

 пропаганды здорового образа жизни среди подрастающего поколения;

 дальнейшей популяризации шашек среди детей;

 создания единой системы соревнований по русским шашкам в районе.

2. Место и сроки проведения

        Районные соревнования по русским шашкам проводятся 7 декабря 2023 года в

МБДОУ № 7 «Ягодка» пгт Смоляниново.

      Начало соревнований в 10.00.

 3. Требования к участникам соревнования

  К участию в соревнованиях допускаются дети 2017-2018 г.р., не более 2 мальчиков

и 2 девочек от каждого МБДОУ.

4. Условия подведения итогов.

 Соревнования личные. Турнир проводится по круговой системе (при большом

количестве участников турнир проводится по подгруппам) в соответствии с шашечным

Кодексом Российской Федерации.

 Главный судья соревнований – Райх Т.Г.

 Секретарь соревнований – Федоркова И.Ф.

       Помощники судьи – Белоноженко О.Г., Мухомедярова Е.В., Дмитриенко М.А.

                    5. Подача заявок на участие.

 Заявки на участие в турнире направить по адресу: olga.belonozhenko@yandex.ru

до 27 ноября 2023 года.

        6. Награждение.

 Игроки, занявшие 1-3 места в личном зачете, награждаются грамотами и медалями,

призами.

mailto:olga.belonozhenko@yandex.ru

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом

МКУ «Управление образованием» ШМР

от 01.11.2023 г. № 264

ЗАЯВКА

на участие в шашечном турнире «Умные шашки»

№
Фамилия, имя,

участника
Возраст

МБДОУ

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО

приказом

МКУ «Управление образованием» ШМР

от 01.11.2023 г. № 264

Смета расходов

на награждение участников шашечного турнира «Умные шашки» среди

дошкольников Шкотовского муниципального района

 1.Призы – 6000 рублей.

     Итого – 6000 рублей.

	на награждение участников шашечного турнира «Умные шашки» среди дошкольников Шкотовского муниципального района